Ceraunus, Populi sunt Dalmatiæ apud Plin. lib. 3. c. 22.

Ceraunus, unex xam, unex xam, Cognomen unius ex Ptolemæis Ægypti regibus, ab audacia & ingenij velocitate impostum. Autor Plin. lib. 1. c. 2. Est item Ceraunus Cappadociæ fl. unius, ita dictus, quod fulminis velocitatem imitari uideatur. Nam κεραυνὸς Græci fulmen appellant. Meminit huius flum. Plin. lib. 6. c. 3.

Ceraunum, Tuberis genus, in Thracia nascens. Plin. lib. 9. c. 3.

Cerbalus, Apuliae amnis. Plin. lib. 3. c. 11.

Cerebia, apud Steph. pro Cerebia male scribitur.

Cerberus, pen. cor. unex xam, A poetis fingitur esse canistriceps, infer- rorum custos: quum ab Hercule catena ab inferis tractum esse iisdem fabulantur. Mythologici terram interpretantur: dictumque uolunt Cerberum, quasi κεραβόρα, hoc est, eam nem uolantem, quod terræ pro- prium est, quæ ubi credita corpora omnia consumit. Alij sepen- tem fuisse uolunt in Tænato Laconicæ promontorio, cuius ueneno mortales extinguebantur. Et quoniam in Tænato ad inferos dicitur esse aditus, Disis tanem dixerunt: quem quum Hercules trucidasset, narrata est fabula, Canem tricipitem interemisse: quæquam hoc un- ad uirtutem eius & animi magnitudinem maluit referre: quæ omnes cupiditates, & cuncta uicia terrena contempsit ac domuit. Cerberus etiam dicitur est canis Alexandri Epirotæ, leonibus congre- diens. Hinc Adiecti, Cerbereus, unex xam, Nempe times ne Cerberos Puleilla tremiscat Lactatus.

Cercaphus, unex xam, Filius Poleadæ (Steph. in Camiro) à quo Rhodiæ mulieres Cercaphides. Meminit uis uiam in Lindo.

Cercasi, Ægypti populi iuxta quos scinditur Nilus, in Pelusium fluens & Canopus. Autor Herodot. lib. 2.

Cercæis, unex xam, unex xam, Sympha marina, Oceani & Tethyos filia, teste Hesiodo in Theogonia ita dicta à texendo, unex xam enim radium textotium si- gnificat.

Cercetæ, Populi sunt ad pontum Euxinum, Heniochis & Colchis finitima, P. in lib. 6. c. 5 & in lib. 11. Pompili. 1. Cerceticos vocat.

Cerceti, Montes sunt Thesaliæ. Plin. lib. 4. c. 8. In Thesalia sunt qua- tuor atque triginta montes, quorum nobilissimi Cerceti, Olypius, Pierus, Ossa, &c.

Cercidas, unex xam, Optimus legislator Megalopolites fuit, unex xam.

Cercina, Insula est maris Lybici cum vrbe eiusdem nominis, ex ad- ueso minoris Syrtis sita, auctores Pomp. & Plin. lib. 5. c. 7.

Cercinitis, Parua insula maris Libyici, quæ Cercinæ Carthaginem versus ponte iungitur. Autor Plin. lib. 5. in descript. insularum quæ sunt ex aduesso Africæ.

Cercitani, unex xam, Pausanias Grammaticus ait vocari temonis ge- nus, à populis inuentoribus, qui Cerae appellabantur in terra India.

Cercius, qui & Circius dicitur. Ventus est violentissimus, Gallicæ Nar- bonensî pegaliaris, reliquis cæli partibus ignotus. Vide Aut. Geog. lib. 2. cap. 22 & Plin. lib. 2. c. 4.

Cercopa, Græci appellant lucrinæque capientem, quasi κεραυνὸν quem nos quæque lucrinem uocamus, unex xam.

Cercopes, pen. prod. unex xam, Populi fuerunt Pithecusæ insulæ, qui quum uultu flagitij genere abstinerent, à Ioue in sinias marati sunt, ut ab eis in uia 14. Al. om. Cercopes, item franes duo fuerunt Passalus, & Achemon siue (ut apud Suidam legitur) Achemon: de quibus uide supra in Achemon. Cercepus cætus, a populo unex xam. De conciliabulo conuentuque ueritutorum & improborum homi- num dicebatur.

[Cercopithecus. Nomen uiri apud Suet. in Nero, cap. 30.]

Cercopithecus, pen. prod. unex xam, unex xam, GALL. Un marmoty uue cipece ne fuge ayuc queuc. IT A. Gatto marmoty. GERM. Ein

Cin meetaq. HISPANIC. Gattopau. ANG. A muntkey or marmoser. Nomen compositum ex cinis, quæ dicitur cauda, & muntkey simia, quasi simia caudata, quam marmosum vulgo dicimus. Plin. lib. 8. Cercopitheci nigris capitibus, pilo asinino, & dissimiles ceteris voce sunt. Mart. libro 13.

Callidus emissas eludere fumus hastas, Si mihi cauda foret, cercopithecus eram.

Cercos. (quod hic pro accipitris genere corruptè legebatur.) Vide CIRCOS.

Cercutius, κερκυτιος, Navis Africana prægrandis, autore Nonio, à Cypritis inventa, teste Plin. lib. 7. cap. 56. Plinius in Sycho. Cercurum, quo ego me maiorem non vidisse genseo. [Vide Gel. c. 25. l. 10.] Est item Cercurus, vilissimi oleis genus, unde natum est illud Græcorum pro uerbo, κερκυρε εἶναι, id est, est & cercurus inter olera.

CERCYON, κερκυων, Latro fuit insignis, quem Theseus totam Atticam regionem latrocinii infestantem immani ferocia & membrorum robore curuantem trabes, & altissimas pinus ad terram trahentem, ut hoc modo homines discerperet, apud Eleusim Atticæ urbem interemerit. [GERMAN. Ein grosser mörder und strassenreuber in Griechenland wetschen Theseus umbracht hat.] Ouid. lib. 7. Cercyonis lethum vidit Cerealis Eleusis. Fuit & Cercyon Thessaliæ rex, qui Alopen urbem, ab Alopis filie suæ nomine appellauit.

CERCYRA, κερκυρα, Insula est maris Ionii, quæ à Latinis litera vna immutata Corcyra dicitur. Vulgo. Corphi.

CERDANITAE, κερδανιται, Populi scælicis Arabiæ, Steph.

CERDONIA, Oppidum est in via Appia, qua iter erat Brundisium. Strab. lib. 6.

Cerdo, Artifex sordidus, & qui artis illiberales quæstus gratia exercet, quales sunt sutores veterum calceorum, qui à Suetonio Veteramentarii appellantur. [Ab Interprete Iuuenalis sat. 4. Turpi lueri cupidi.] מְסֵרָה מְסֵרָה מְסֵרָה. GALL. Cordonnier, fauier, ou conroyeur, artisan. ITAL. arifice vile, che solamente assende al guadagno. GER. Der vnstätige handwerker treibt vmb gewinnis wilsen. HISPANIC. Oficial de a gun arte de ganancia. ANG. A cobler or botcher. Mart. lib. 3. Ebrus es, nec enim faceres hoc sobrius unquam, Ve velles corio ludere cerdo tuo. Cic. 1. de Nat. deor. Orpheum poëtam docet Aristoteles nunquam fuisse, & hoc Orphicum carmen Pythagorici ferunt cuiusdam fuisse cerdonis. Disti autem sunt Cerdones, à Græco κερδος, quod lucrum significat: unde & Lucriones à Latinis appellantur. Cerdo etiam nomen fuit hæretici, à quo Cerdoniani, qui Christum nec natum à femina, neque habuisse carnem, nec verè mortuum, vel quicquam passum, sed simulacrum passionem dicebant.

CERE, Vide CAERE.

CERBALIS, quæ alio nomine Ebura dicitur, Plinio commemoratur inter Hispaniæ Beticæ, lib. 3. cap. 1.

CERCALIS, Vide CERES.

Cerebrum, inquit Plinius, Est viscerum excellentissimum, proximumque cælo capitis, sine carne, sine cruore, sine sordibus. מוֹחַ מִיָּאֵה, κερυρα. GALL. Cerueau, ou ceruelle. ITAL. Cernello. GER. Das hirn. HISPAN. Meollo de la cabeza. ANG. The braine. Hic habet sensus argenti, hic culmen altissimum, hic mentis est regimen. Cic. 1. Tusc. Aliis pars quædam cerebri visa est animi principatum tenere. Aliis nec cor ipsum placet, nec cerebri quandam partem esse animum, sed alij in corde, alij in cerebro dixerunt animi esse sedem & locum. A cerebro proficitur somnus. Quæ cerebrum non habent non dormiunt. Res est, iniqua felicitas mouet cerebrum non vno genere. Senec. epist. 36. Plaut. Aut. sc. 3. a. 1. Cerebrum mihi excutunt tua dicta.]

Cerebellum, dimin. κερυραλιον. GAL. Petit cerueau. ITAL. Cernellino, picciola ceruelle. GERM. Das hirnle. HISPAN. Piqueno meollo de cabeza, ó la muca del meollo. ANGL. A little brayne. Plin. lib. 9. cap. 5. Morbis à cane rabido, ne rabiosi fiant, cerebello gallinaceo occurrit. Medici cerebelli nomine intelligunt posteriorum cerebri partem, quam κερυραλιον Græci appellant, à reliquo cerebro duplicatis meningibus seclusam, eoque duriorum & sicciorem: cuius pars extrema spinæ fistulam illapsa in ossis sacri immixta, à qua duriores nerui, ut ex arboris caudice rami profertur.

Cerebrosus, cui vitiatum est cerebrum, qui que præceps fertur in iram, totisque suo consilio hæret, & obstinatus à nemine persuadetur, & iracundia obtemperans sine ratione fertur. מוֹחַ מִיָּאֵה אַיִם, κερυραλιον. GAL. Cerueleux, fort cholere, euertueux, obstiné, & rigoureux. ITAL. Cernel leggero, obstinato. GER. Diateropshirnwütig. HISPAN. Loco, como sin meollo. ANG. Stubburn, obstinat, stiff necked. Horat. lib. 1. Serm. Donec cerebrosus profiliit vnus. Dicitur & de brutis. Col. lib. 2. Quod eo tempore fatua pecoris sit noxiom, & præcipue bobus, quos pabulo suo cerebrofos reddit.

Cerco, Antiquum verbum, & idem quod Creovnde Ceres dicta, non ut Cicero & Varro volunt à gerendo. Meminit huius Varro lib. 5. de Ling. Latin. Itemque Festus, qui dicit ab hoc verbo in Salari carmine fuisse, Ceres manus id est, creator bonus.

CERES, Dea frugum putabatur ab antiquo verbo Cereio dicta. GERM. Die göttin des getreids. Saturni & Opis filia, quæ peculiari epitheto Alma dicitur, quia nos alit, (ut Cic. lib. 4. de Nat. deor. scribit) dicta est, tanquam gerens, à gerendis frugibus, prima litera immutata. A Græcis κερυρα, quasi κερυρα dicitur: hoc est, terræ mater, quod cunctarum frugum creatrix sit, & alitrix. [Non illic colit arua Deus Bacchusve, Ceresve. Tib. lib. 4. Ceresis spectaculum. Suet. in Nero. c. 12.] Græci Cererem etiam Thelesphoron vocant, hoc est, legum alitricem: quia antequam illa agriculturæ vsuum docuisset, homines nulla lege vivebant, postea Cereris beneficio monstrato vsu frugum, ceptum est de agrorum finibus, qui antea nulli essant vsui, disceptari: quam primam volunt fuisse legum & iuris originem.

Hæc quandoque Luna dicitur, sicut Liber pro Sole ponitur. Virg. lib. 1. Georg. vos ô clarissima mundi Lumina, labentem cælo quæ

ducitis annum. Liber & alma Ceres. Ponitur interdum Ceres pro ipso pane, sicut Liber pro vino. Ter. in Eunuch. Sine cere & Baccho friget Venus. Ceteri sacrificant. Dicitur solum, si quando in conuiuio defecerit vinum, propterea quod in huius sacris nefas esset interire vinum. Plaut. in Aul. Pro eodem dicitur, Ceres in nuptias facere. Plaut. Aul. sc. 3. a. 2. Ceres in Strobile has facturi nuptias? STR. Qui st. A. quia temeti nihil allatum intelligo. [Idem Amph. 4. a. 4. nec Bacchum salutum nec Cererem.]

Cerealis, quod ad Cererem pertinet, κερυραλιος. Cereales autem ædiles duo dicti fuerunt, qui rei frumentariæ apud Romanos præerant: quorum creandorum autor fuit C. Julius Cæsar. Cereales ludij, in honorem Cereris facti. Liv. 1. Bell. Pun. Cæna Cerealis, Plin. Mench. Cereales cænas dat, ita mensas extruit, &c. Cereale papauer. Virg. Georg. Necnon & hinc segetem, & Cereale papauer. bi Seruius. Cereale papauer, vel quod est elui, sicut frumentum, vel quo Ceres vsa est ad obliuionem doloris. [Cereales cænas dat, Plin. Men. sc. 1. a. 1. Herbaque quæ latuit Cerealis obruta sulcis. Ouid. Eleg. 12. l. 3. Trist. Arma Cerealia, Virg. lib. 1.]

Cerealia, orum, κερυραλιων, Dicuntur sacra Cereris à Triptolemo instituta, quæ Plin. in viam lib. 24. Thelesphoria vocat, à Cerere Thelesphora, hoc est, legum latrice. Plin. in viam, quoque Adonia vocat. [Particij Megalensibus mutare soliti, plebs Cerealibus. Hæc autem festa tanta religione celebrantur, ut feræ polluta crederentur, si quis tempore cum vxore concubuisse. Vnde extat elegia apud Ouid. qua cum Cerere expostulat, quod eius festo sibi cum amica concumbere non licet. Præterea in sacrificiis Cereris visum non adhibebatur. Vnde Plaut. in Aul. locandi arisam sumpsit, Megadorum Cereri nuptias esse facturum, quod nihil ad nuptias vini esset allatum.]

CERETVM, & CERETANI, Vide CAERETVM.

Ceria, Potionis genus ex frugibus confectum, quo vtuntur Hispani, Plin. lib. 12. c. 15. Vide supra Cella.

CERIADA, κερυραδα, Vicus in Hophoontide tribu, Stephan.

Cerinthæ, vel Cerinthia, κερυραθη, Genus herbe est, mellis cum cera misti saporem habens, Virg. 4. Georg. Cerinthæ ignobilis gramen. Habet folium candidum, incuruum, capite concauo, cuius florum opes sunt auidissima. Dicitur & Cerinthus κερυραθη, & à Dioscoride Ceranthe, ab Aristotele Erithace. Vulgo eam vocare solent Carbinam, in Hetruria præsertim & Liguria, quia flatu Afici nasci creditur, quem (ut inquit Vstruuius) Carbam nautæ, vel Carbinum cognominant.